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Svar på høringssvar 
 
Kære forældrebestyrelse i Børnehuset Ørnebo 
 
Tak for jeres høringssvar vedrørende kvalitetsrapport for dagtilbud 2021. 
 
I jeres høringssvar spørger I til, hvordan kvalitetsrapporten bruges til at kvalitetssik-
re området.  
Som en del af rammen for det kommunale tilsyn med dagtilbud i Ishøj Kommune, 
er det besluttet, at kvalitetsrapporten indgår som et element i tilsynet. En del af den 
data der fremkommer i kvalitetsrapporten, bidrager bl.a. til at dokumenterer hvor 
vidt dagtilbuddene lever op til såvel lovgivning som kommunalt fastsatte mål og 
retningslinjer. 
 
I spørger endvidere til hvordan byrådet understøtter at dagtilbud i Ishøj Kommune 
kan opfylde de krav der stilles til området. Dagtilbuddene i Ishøj Kommune løfter en 
meget vigtig opgave for børnenes læring, udvikling, trivsel og dannelse. Det er en 
opgave som Byrådet har højt på dagsordenen. Bl.a. derfor er dagtilbudsområdet i 
det vedtagne budget 2022, ligesom de seneste to år friholdt fra besparelser.  
 
I jeres høringssvar anbefaler I en mere uddybende evaluering af hvordan madord-
ningen bidrager med kvalitetsløft for kommunens børn. Tak for ideen, som vi vil 
drøfte i Børne- og Undervisningsudvalget i den kommende valgperiode.   
 
I anbefaler endvidere et fokus på, hvordan man fortsætter med at understøtte en 
opkvalificering på førstehjælp for det pædagogiske personale. Førstehjælp har net-
op været et særligt fokus i 2021, hvor der er gennemført førstehjælpskurser for alle 
daginstitutioner i løbet af 2021. Kurserne har skabt et grundlag som daginstitutions-
lederne herefter har ansvaret for at følge op på og vedligeholde. 
 
I nævner desuden sygefravær som udfordring i jeres høringssvar. Vi er enige i, at 
et højt sygefravær er en udfordring. Derfor følger vi også løbende sygefraværet i 
kommunens dagtilbud løbende ligesom administrationen løbende drøfter sygefra-
været og hvordan der kan arbejdes med det med dagtilbudslederne.  
 
Sidst i jeres høringssvar spørger i til hvordan det politiske udvalg bruger og under-
støtter daginstitutionernes erfaringer fra Coronatiden og om det er erfaringer Byrådet 
bakker op om? Børne- og Undervisningsudvalget sendte i september 2020 et brev til 
dagtilbudslederne hvor vi bl.a. tilskynder til, at de gode erfaringer og den nye læring, 
der er erhvervet under Coronakrisen, afprøves i den daglige praksis i dagtilbudde-
ne. I brevet bakker Børne- og undervisningsudvalget op om nogle af de konkrete 
forslag som dagtilbudslederne er kommet med. I brevet tilkendegiver vi desuden, 
at vi har tillid til, at dagtilbudslederne inden for lovgivningen og de kommunale 
rammer, og sammen med forældrebestyrelse, medarbejdere og kollegaer, finder 
veje til at implementere de initiativer som dagtilbuddene finder, kan bidrage til at 
styrke børnenes læring, trivsel, udvikling og dannelse. 
 
Endnu engang tak for jeres høringssvar 
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Venlig hilsen 
 
Jeanette Merklin 
Formand for Børne- og Undervisningsudvalget


